
 

 

UCHWAŁA NR LVI/507/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), Rada Miejska w Przecławiu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Przecław w wysokości: 

1) 15,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 

zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 

wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 5,00 zł - za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Przecław. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników OSP, o których mowa 

w art. 9 ust. 2 pkt 1, ustawy o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie – 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Przecław. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/358/2022 z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Przecław 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Przecławiu 

 

 

Monika Skowrońska-Ziomek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 4545



 

Uzasadnienie 

Na terenie gminy Przecław działają Ochotnicze Straże Pożarne, które zgodnie z art. 3 ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych, zadaniem jest między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, 

udział  w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, udział w alarmowaniu i ostrzeganiu  

ludności o zagrożeniach,  udział w ochronie  ludności, wykonywanie  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy, 

organizowanie  ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych  

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

 W dniu 08.09.2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 07.07.2023 r. o zmianie ustawy  

o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1560), na mocy 

której, do art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, dodaje się ust. 1a. 

W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej katalog osób, które będą 

uprawnione do otrzymywania ekwiwalentu pieniężnego, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać 

kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział 

w szkoleniu podstawowym przygotowujący do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

 Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa 

prawna do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników OSP 

z budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4545


		2023-10-05T12:05:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




